КОСТРОМСКАЯ OБliACTtiAЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2021 года

О проекте закона Костромской области

«0 бюджете территориального фонда обязательного
медицинского страхования Костромской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

проект

Рассмотрев проект закона Костромской области «0 бюджете
территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный
администрацией Костромской области, закшючения контрольно-счетной палаты
Костромской области и государственно-правового управления Костромской

областной Думы, решение комитета Костромской областной Думы по бюджету,
налогам, банкам и финансам от 18 ноября 2021 года .N'!! 19/99, Костромская
областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Костромской области «0 бюджете

территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Костромской области (далее - Фонд) на
2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме

9 395 706,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 9 395 706,9 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый

период 2023 и 2024 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2023 год в

сумме 9 891 012,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2023 год в сумме 9 891012,2

тыс. рублей;

3) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2024 год в
сумме 10 455 762,3 тыс. рублей;

4) общий объем расходов бюджета Фонда на 2024 год в сумме 10 455 762,3
тыс. рублей.

4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Фонда на 2022 год согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.